.

REQUERIMENTO N.º           /2020

Solicita informações sobre a revitalização da iluminação do Bosque Chico Mendes.
[image: ]
Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

[image: ]Considerando resposta ao requerimento 201/2020 de fevereiro de 2020, onde a Administração Municipal informa que não foi possível a revitalização da iluminação do Bosque Chico Mendes em virtude do roubo de fios do local, conforme “print” aqui colocado;

	Considerando que este vereador já cobrou e questionou em ocasiões anteriores a revitalização adequada do espaço, bem como a instalação adequada de iluminação pública, até o momento infrutífera; segurança pública no período noturno, período em que a população encontra-se mais vulnerável;

	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. A Administração Municipal adotou as providências a respeito da revitalização da iluminação da praça pública, nos postes de iluminação convencional, e também nos postes internos do espaço?
2. Se sim, qual o andamento e qual o prazo para solução da questão?
3. Se não, justificar.

JUSTIFICATIVA:

	Justifica-se o questionamento considerando obrigação do vereador no acompanhamento das ações do Poder Executivo, bem como suas realizações e apurada aplicação dos recursos públicos.

Valinhos, 10 de junho de 2020

[bookmark: _GoBack]

MAURO DE SOUSA PENIDO
      Vereador
image1.emf

image2.emf